
 1 

 
Rada města Chodov svým usnesením č. 23R-530-2023 ze dne 31. 10. 2023 
vyhlašuje: 

 

Dotační program Podpora kulturních a sportovních akcí     
v roce 2024 

 
I. Název programu: 
Podpora kulturních a sportovních akcí v roce 2024 
 
II. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace: 
Město Chodov, Komenského 1077, 357 35 Chodov, zastoupené starostou města 
 
III. Účel poskytnutí dotace: 
V rámci tohoto programu budou podpořeny projekty akcí rozvíjejících amatérskou 
kulturu a sport, pořádaných na území města Chodov a přístupných široké veřejnosti. 
 
IV. Důvod podpory: 
Podpora amatérské kultury a sportu a kvalitního naplňování volného času obyvatel 
města Chodov.  
 
V. Předpokládaný celkový objem finančních prostředků na tento program: 
1. Pro tento dotační program jsou navrhovány peněžní prostředky ve výši 
 500.000,- Kč.  
2. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu 

města Chodov na rok 2024 Zastupitelstvem města Chodov. V případě 
neschválení finančních prostředků pro dotační program nebudou dotace v rámci 
tohoto programu v roce 2024 poskytnuty. 

3. Žadatel je povinen se na financování projektu podílet vlastní spoluúčastí ve výši 
minimálně 20 % z celkových nákladů projektu. 

4. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 
 
VI. Maximální výše dotace v jednotlivém případě: 
60.000,- Kč 
 
VII. Okruh způsobilých žadatelů: 
O poskytnutí dotace dle tohoto programu mohou žádat fyzické i právnické osoby, 
které splňují podmínky stanovené Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Chodov ze dne 20. 10. 2023. 
  
  
VIII. Lhůta pro podání žádostí a kontaktní osoba: 
Žádost o poskytnutí dotace dle tohoto programu je nutno doručit v době 
od 04. 12. 2023 do 15. 12. 2023 včetně – za den doručení se považuje přijetí žádosti 
podatelnou Městského úřadu Chodov. 

Město Chodov  
Rada města 



 2 

Poskytování dotací v tomto programu administruje odbor školství, kultury a vnitřních 
věcí Městského úřadu Chodov, Komenského 1077, 357 35 Chodov (kontaktní osoba: 
Petra Pivková, tel.: 352 352 102, e-mail: pivkova@mestochodov.cz) 
 
 
IX. Kritéria hodnocení žádosti: 
Při posuzování žádostí o poskytnutí dotace bude přihlédnuto především k těmto 
kritériím:  
1) podíl vlastní finanční spoluúčasti žadatele na projektu či činnosti, efektivnost 

projektu, způsob spolufinancování; 
2) zkušenosti ze spolupráce se žadatelem z předchozího období; 
3) technické zabezpečení a proveditelnost projektu. 
 
X. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: 
O poskytnutí dotace a její konkrétní výši rozhodne, v souladu se zákonem o obcích, 
na základě doporučení výboru pro volný čas, Rada města Chodov nebo na návrh 
rady města Zastupitelstvo města Chodov, nejpozději do 29. 2. 2024.  
 
XI. Podmínky pro poskytnutí dotace: 
1) Žadatelem požadovaná dotace musí být v každé nákladové položce 

zaokrouhlena na celé stokoruny (nebude-li tato podmínka splněna, poskytovatel 
zaokrouhlí všechny nákladové položky na celé stokoruny směrem dolů). 

2) Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Chodov (dále jen „smlouva“).  

3) Poskytnutí dotace je podmíněno povinností příjemce doložit k žádosti následující 
doklady (jejich originál nebo úředně ověřenou kopii): 

 
a. doklad o vlastnictví bankovního účtu žadatele 
b. plná moc v případě zastoupení žadatele na základě plné moci 
c. čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis – pokud dotace 

spadá do režimu podpory, 
d. výpis z Rejstříku trestů bez záznamu, ne starší než tři měsíce před datem 

podání žádosti (pouze fyzické osoby). 
 

 
 

Příloha: Vzor žádosti  
 

mailto:pivkova@mestochodov.cz

